


 
 
 

strana 2 (celkem 3) 

 
2.1. Po vzájemné dohodě uzavírají výše uvedené smluvní strany tento písemný dodatek.  

 

3. Předmět dodatku 

3.1. Smluvní strany se s ohledem na charakter a rozsah změn při realizaci díla dohodly na změně ceny díla 
specifikované v čl. 5.1. uzavřené Smlouvy. Vzájemně odsouhlasené změny jsou popsány v přílohách tohoto 
dodatku, a to: 

a) ve změnovém listu č. 1 obsahujícím stavební práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat 
a nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a to v souladu s ust. § 222 odst. 6 zák. č. 134/2016 Sb., 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“); 

b) ve změnovém listu č. 2 obsahujícím stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, byly nezbytné a změna v osobě dodavatele nebyla žádoucí (v souladu s 
ust. § 222 odst. 5 ZZVZ; 

c) ve změnovém listu č. 3 obsahujícím stavební práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
práce a jejichž hodnota je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy, a to v souladu s ust. § 
222 odst. 4 ZZVZ. 

Soupisy prací a výkazy výměr obsahující specifikaci jednotlivých položek jsou jako přílohy nedílnou součástí 
tohoto dodatku. 

 

3.2. V souvislosti s výše uvedenými změnami se původní znění článku 5.1. Smlouvy týkající se ceny díla se mění 
a nově zní takto: 

 

5. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny 

5.1. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla cenu ve výši 

 

Konečná cena díla po dodatku č. 1 bez DPH                 8 452 733,42 Kč bez DPH 
DPH                                                                                    1 775 074,02 Kč   
Konečná cena díla po dodatku č. 1 včetně DPH          10 227 807,44 Kč s DPH 

 

   Původní cena díla  

 Cena bez DPH         7 988 844,- Kč bez DPH 

DPH      1 677 657,- Kč 
Cena včetně DPH                               9 666 501,- Kč s DPH 
 
 
 
Změnový list č. 1 (změny dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ) 
Méněpráce                                                                          - 346.534,27 Kč bez DPH 
Změna ceny díla …………..……………..…..                     - 346.534,27 Kč bez DPH 
 
 
Změnový list č. 2 (změny dle ust. § 222 odst. 5 ZZVZ) 
Vícepráce                                                                               698.575,18 Kč bez DPH (8,74 %) 
Změna ceny díla …………..……………..…..                     + 698.575,18 Kč bez DPH 
 
 
Změnový list č. 3 (změny dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ) 
Vícepráce                                                                               111.848,51 Kč bez DPH 

            Změna ceny díla …………..……………..…..                      + 111.848,51 Kč bez DPH (1,4 %) 
 
 



 
 
 

strana 3 (celkem 3) 

    Celková změna ceny díla …………..……………..…..     + 463 889,42 Kč bez DPH 
    DPH            97 416,78 Kč 

 Celková změna ceny díla …………..……………..…..      + 561 306,20 Kč s DPH. 
 

 
 

3. Ostatní ujednání 

3.1. Veškerá ostatní ustanovení výše uvedené Smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají v plné 
platnosti a účinnosti.  

 
3.2. V souladu s ustanovením § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, není 

tento dodatek ke Smlouvě o dílo podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 
 
3.3. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 
3.4. Tento dodatek je v případě jeho podpisu v tištěné podobě vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá 

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení, v případě elektronického podpisu je tento dodatek vyhotoven pouze 
v jednom originálním vyhotovení. 

 
3.5. Uzavření tohoto dodatku schválilo zastupitelstvo obce Řevničov na zasedání konaném dne 11.12.2024 

usnesením č. XVI/I/6. 
 

  
 
          V Řevničově dne                                    V Rakovníku dne  
 
 
          Objednatel:                 Zhotovitel 
 
 
 
           __________________________                                         ______________________________ 
                       Obec Řevničov                                          Froněk, spol. s r.o. 
            Mgr. Dominik Petráček, starosta                                         Ing. Kamil Hrbek, jednatel 
                           objednatel                                        zhotovitel 



 

 

NÁVRH ZMĚNY  číslo: 1 

Zhotovitel: Froněk, spol. s r.o., IČ: 47534630 

Objednatel: Obec Řevničov, IČ: 00244368 Datum: 12. 12. 2024 

Název akce: Oprava ul. Štefánikova a rekonstrukce ul. Třebízského a ul. Draha, Řevničov 

Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou e-mailem 
 

Faxem: 
 

osobně      

Odkazy              na specifikaci:  
 

na výkresy:  
na rozpočtové podklady: Ano – viz. příloha – soupis prací 

na jinou část smlouvy:  
Popis a zdůvodnění změny dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ:  

 
V průběhu stavby byla zjištěna lepší únosnost podkladu, než bylo předpokládáno a nemožnost osazení košů 
do uličních vpustí s ohledem na výškové poměry. Rovněž bylo zjištěno, že není vhodné použití 
navrhovaných žlabovek. Tyto změny nemohl objednatel předvídat a nemění celkovou povahu zakázky. 

Důvod 
vícepráce/méně
práce 

záměr 
objednatele 

chyba v 
projektové 
dokumentaci 

chyba 
zhotovitele 

vyšší 
moc 

jiné okolnosti 
zjištěno v průběhu 
stavby 

Počet připojených listů výkresů změny:          0                      
 
Ocenění změny:          - 346.534,27 Kč                                    

Nově navržená změna sjednané ceny díla: 
- 346.534,27 Kč 

                

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy): 0 

Navrhovanou změnou dojde k navýšení/snížení ceny o částku: 346.534,27 Kč bez DPH 

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 1 

PŘIJETÍ ZMĚNY 

Posouzení změny:  

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti: 
Soupis prací ke změně byl navržen a oceněn zhotovitelem dle cen v SOD a u nových položek byla použita databáze 
směrných cen ÚRS. Cena změny je přiměřená jejímu rozsahu. 

 
Zástupce objednatele:  
 

Zástupce zhotovitele: TDI: 



REKONSTRUKCE UL. TŘEBÍZSKÉHO - ZL Č. 1

MÉNĚPRÁCE

položka č. Popis MJ Výměra Jedn. Cena Cena

9
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v 
hornině třídy těžitelnosti I objem do 1000 m3 strojně

m3  123,950  280,00 34 706,00 Kč      

12

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3

m3  134,150  73,00 9 792,95 Kč        

23

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 05 04

t  241,470  160,00 38 635,20 Kč      

25 Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 200 mm m2  315,000  249,00 78 435,00 Kč      

29 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl. 300 mm m2  155,000  314,00 48 670,00 Kč      
34 kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10 m2  13,130  824,00 10 819,12 Kč      

35

Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva 
těženého tl 50 mm

m2  13,000  696,00 9 048,00 Kč        

43

koš vysoký pro uliční vpusti žárově Pz plech pro rám 500/300mm kus  3,000  1 770,00 5 310,00 Kč        

125 Statická zatěžovací zkouška deskou ks  4,000  6 000,00 24 000,00 Kč      

259 416,27 Kč   

OPRAVA UL. ŠTEFÁNIKOVA - ZL Č. 2

MÉNĚPRÁCE

Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. Cena Cena

Stavba S: Stavba

Skupina objektů SSO: Skupina stavebních objektů

Objekt obj.101: ul. Štefánikova

005: Komunikace 77 150,00 Kč       

26 SP 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 
150 mm

m2 125 157 19 625,00 Kč       

27 SP 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 
200 mm m2 125 209 26 125,00 Kč       

29 SP 564861116 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl. 
300 mm

m2 100 314 31 400,00 Kč       

008: Trubní vedení 9 968,00 Kč        

47 H 59227002 Žlabovka příkopová betonová 250x600x140mm m2 14 262 3 668,00 Kč        

56 SP 935112211 osazení příkopovéjo žlabu do betonu tl.100 mm z 
betonovách tvárnic š 800mm

m2
14 450

6 300,00 Kč        

87 118,00 Kč      

CELKEM ZMĚNA: 346 534,27 Kč                                                                                                  

Celkem

Celkem

Příloha č. 1 k dodatku k SoD - Oprava ul. Štefánikova a rekonstrukce ul. Třebízského a ul. Draha, Řevničov

Změny dle § 222 odst. 6 zákona č. 136/2016 Sb.



 

 

NÁVRH ZMĚNY  číslo: 2 
Zhotovitel: Froněk, spol. s r.o., IČ: 47534630 

Objednatel: Obec Řevničov, IČ: 00244368 Datum: 12. 12. 2024 

Název akce: Oprava ul. Štefánikova a rekonstrukce ul. Třebízského a ul. Draha, Řevničov 

Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou e-mailem 
 

Faxem: 
 

osobně      

Odkazy              na specifikaci:  
 

na výkresy:  
na rozpočtové podklady: Ano – viz. příloha – soupis prací 

na jinou část smlouvy:  
Popis a zdůvodnění změny dle ust. § 222 odst. 5 ZZVZ 
V průběhu stavby byly zjištěny rozsáhlejší závady na dešťové kanalizaci (závaly, propady apod.) a na 
odvodnění u jednotlivých domů, které bylo nezbytné odstranit. Dále byla s ohledem na nový záměr správce 
sítě na připojení optických kabelů nezbytná přípolož chrániček, neboť jejich pokládkou po dokončení stavby 
by došlo k narušení nového povrchu komunikace. Tyto práce nebyly zahrnuty v původním závazku a změna 
v osobě dodavatele v této fázi stavby by již nebyla možná, i s ohledem na nutnost pokládky asfaltu před 
obdobím mrazů. 

Důvod 
vícepráce/méně
práce 

záměr 
objednatele 

chyba v 
projektové 
dokumentaci 

chyba 
zhotovitele 

vyšší 
moc 

jiné okolnosti 
zjištěno v průběhu 
stavby 

Počet připojených listů výkresů změny:          0                 
 
Ocenění změny:           + 698.575,18 Kč bez DPH  

Nově navržená změna sjednané ceny díla: 
+ 698.575,18 Kč bez DPH                

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy): 0 

Navrhovanou změnou dojde k navýšení/snížení ceny o částku: + 698.575,18 Kč bez DPH 

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 4 

PŘIJETÍ ZMĚNY 

Posouzení změny:  

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti: 
Soupis prací ke změně byl navržen a oceněn zhotovitelem dle cen v SOD a u nových položek byla použita databáze 
směrných cen ÚRS. Cena změny je přiměřená jejímu rozsahu. 

 
Zástupce objednatele:  
 

Zástupce zhotovitele: TDI: 



REKONSTRUKCE UL. TŘEBÍZSKÉHO - ZL Č. 1
VÍCEPRÁCE

Položka č. Popis MJ Výměra Jedn.cena Cena
Zrušení uliční vpusti vč. Přebetonování ks  5,000  1 950,00 9 750,00 Kč         
Odkalovací šachta (samostatný rozpočet) kpl  1,000  30 000,00 30 000,00 Kč       
Chránička dn100 (příprava optiku) vč. Montáže m  16,000  70,00 1 120,00 Kč         
Výkop a zához pro chráničku kpl  1,000  10 500,00 10 500,00 Kč       
Písek t  2,000  280,00 560,00 Kč            
Hutnění výkopu kpl  1,000  1 900,00 1 900,00 Kč         
Odtokový žlábek m  5,000  2 300,00 11 500,00 Kč       
Napojení odtokového žlábku vč.tvarovek kpl  1,000  1 800,00 1 800,00 Kč         

67 130,00 Kč      

Poř. OPRAVA UL. ŠTEFÁNIKOVA - ZL Č. 2 Jedn. Cena Cena
VÍCEPRÁCE 

Typ Kód Popis MJ Výměra
Stavba S: Stavba
Skupina objektů SSO: Skupina stavebních objektů

4 Objekt obj.101: ul. Štefánikova 50,00 165,00 Kč              
Oddíl 001: Zemní práce

8 SP 113107242 Odstranění podkladu živičného tl přes 50 do 100 
mm strojně pl přes 200 m2

m2 3,300 1 060,00 31 800,00 Kč         

Výkaz výměr: dobourání zbývající konstrukce nad původní 
kanalizací; 60*0,1*0,55

3,300

10 URS 122211101 Odkopávky a prokopávky v hornině třídy 
těžitelnosti I, skupiny 3 ručně

m3 30,000 510,00 24 480,00 Kč         

Výkaz výměr: odkopání kolem stávajících inženýrských 
sítí;60*1*0,5

30,000

11 SP 132251252 Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 
m3 strojně

m3 48,000 43,00 3 354,00 Kč           

Výkaz výměr: rýha pro novou kanalizaci - z úrovně zemní 
pláně;60*1*0,8

48,000

12 SP 162651112 Vodorovné přemístění přes 4 000 do 5000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3

m3 78,000 73,00 5 694,00 Kč           

Výkaz výměr: přemístění na deponii;30+48 78,000
13 SP 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3

m3 78,000 120,00 9 360,00 Kč           

Výkaz výměr: přemístění výkopku z deponie na skládku;78 78,000
14 SP 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I 

skupiny 1 až 3 do 100 m3
m3 78,000 160,00 11 520,00 Kč         

Výkaz výměr: nakládání zeminy na deponii;78 78,000
15 SP 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů 

sypaninou se zhutněním
m3 72,000 603,00 3 618,00 Kč           

Výkaz výměr: zásyp nové kanalizace vhodnou 
zeminou;60*1*1,2

72,000

19 URS 175111101 Obsypání potrubí ručně sypaninou bez 
prohození, uloženou do 3 m

m3 6,000 627,00 25 581,60 Kč         

Výkaz výměr: obsyp potrubí ŠP; 60*0,1*1 6,000
19 URS 58331351 kamenivo těžené drobné frakce 0/4 t 40,800 804,00 36 903,60 Kč         

Výkaz výměr: obsyp potrubí a zásyp;60*1*0,4*1,7 40,800
URS 58333688 kamenivo těžené hrubé frakce 32/63 t 45,900 296,00 5 757,88 Kč           

Výkaz výměr: dosypání výkopu v místě 
komunikace;60*1*0,45*1,7

45,900

20 URS 810391811 Bourání stávajícího potrubí z betonu DN přes 
200 do 400

t 19,452 18,00 502,20 Kč              

21 Výkaz výměr: stávající betonové 
potrubí;60*2,95*0,35*3,14*2*0,05

19,452 14,00 3 515,40 Kč           

SP 979082213 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km t 27,900
SP 979082219 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti 

po suchu do 1 km
t 251,100

22 Výkaz výměr: betonová suť do recyklačního střediska do 
10km;9*19,452

180,00 3 501,36 Kč           

asfaltobetonová suť do recyklačního střediska 
do 10km;9*8,448

23 SP 997013861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
recyklační skládce (skládkovné) z prostého 
betonu kód odpadu 17 01 01

t 19,452 160,00 10 608,00 Kč         

Výkaz výměr: vybouraná betonová suť - odvoz do 
recyklačního střediska; 19,452

24 SP 997013873 Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
recyklační skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 05 04

t 66,300 80,00 675,84 Kč              

Výkaz výměr: nevhodný výkopek; (30+48)*1,7*0,5
SP 997013875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na 

recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez 
obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 03 02

t 8,448

39 Výkaz výměr: asfaltobeton z vybouraného krytu na recyklaci 
do 10km; 8,448

10 322,01 103 220,10 Kč       

Oddíl 008: Trubní vedení
URS ELM.45873SPM Trubka kanalizační ULTRA COR SN 

12 DN 400x6000 mm PP
ks 10,000

40 Výkaz výměr: nová dešťové kanalizace; 60/6 5 855,55 5 855,55 Kč           
dodání trub včetně těsnění

41 URS ELM.350110 Koleno kanalizační ULTRA COR SN 12 DN 
400/15°

ks 1,000 686,00 3 292,80 Kč           

Výkaz výměr: nová dešťová kanalizace; 1
48 SP 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 4,800 355,00 21 300,00 Kč         

Výkaz výměr: nové potrubí;60*0,8*0,1
57 URS 871390420 Montáž kanalizačního potrubí korugovaného SN 

12 z polypropylenu DN 400
m 60,000 8 650,00 8 650,00 Kč           

Výkaz výměr: nová dešťová kanalizace; 60
SP X3522 Napojení přípojky do stávající kanalizace - 

komplet vč.tvarovek a pod.
kus 1,000

celkem:

Příloha č. 2 k dodatku k SoD - Oprava ul. Štefánikova a rekonstrukce ul. Třebízského a ul. Draha, Řevničov
Změny dle § 222 odst. 5 zákona č. 136/2016 Sb.



67 Výkaz výměr: napojení potrubí na šachtu včetně provizorního 
zaslepení šachty

15,00 1 592,91 Kč           

Oddíl 099: Přesun hmot HSV
SP 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

z kamene, monolitickým betonovým nebo 
živičným

t 106,194

68 Objekt obj.901: Vedlejší rozpočtové náklady 2 132,00 2 132,00 Kč           

Oddíl
V01: Průzkumné, geodetické a projektové 
práce

celkem: ON 012403000 Geodetické práce po výstavbě … 1,000 323 080,24 Kč      
Výkaz výměr: zaměření skutečného provedení stavby;1

Poř. OPRAVA UL. ŠTEFÁNIKOVA - ZL Č. 3 Jedn. Cena Cena
VÍCEPRÁCE

Typ Kód Popis MJ Výměra
Stavba S: Stavba
Skupina objektů SSO: Skupina stavebních objektů

42 Objekt obj.101: ul. Štefánikova 1 506,00 1 506,00 Kč           
Oddíl 1 Nová vpusť

43 H 55242320 mříž vtoková litinová plochá 500x500mm kus 1,000 429,00 429,00 Kč              
Výkaz výměr: nové vpusti;1 1,000

45 H 59223850 dno pro uliční vpusť s výtokovým otvorem 
betonové 450x330x50mm

kus 1,000 256,00 256,00 Kč              

Výkaz výměr: nové vpusti;1 1,000
46 H 59223864 prstenec pro uliční vpusť vyrovnávací betonový 

390x60x130mm
kus 1,000 1 770,00 1 770,00 Kč           

Výkaz výměr: nová vpust;1 1,000
50 H 59223874 koš pro uliční vpusti žárově Pz plech pro rám 

500/300mm
kus 1,000 6 000,00 6 000,00 Kč           

Výkaz výměr: nová vpust;1 1,000
51 SP 895941111 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových 

dílců typ UV-50 normální
kus 1,000 4 500,00 4 500,00 Kč           

Výkaz výměr: nové vpusti;1 1,000
SP 899211112 Osazení mříží s rámem hmotnosti přes 50 do 

100 kg
kus 1,000

10 Výkaz výměr: nové vpusti;1 1,000 510,00 3 927,00 Kč           
Oddíl 4 Nová šachta a propojení vpusti

SP 132251252 Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 
m3 strojně

m3 7,700

12 Výkaz výměr: rýha pro přípojky - z úrovně zemní 
pláně;4*1,0*0,8

3,200 73,00 562,10 Kč              

výkop pro šachtu;1,5*1,5*2,0 4,500
13 SP 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3

m3 7,700 120,00 924,00 Kč              

Výkaz výměr: přebytek výkopku na skládku;3,2 7,700
14 SP 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I 

skupiny 1 až 3 do 100 m3
m3 7,700 160,00 694,40 Kč              

Výkaz výměr: nakládání zeminy na deponii;3,2+4,5 7,700
15 SP 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů 

sypaninou se zhutněním
m3 4,340 150,00 36,00 Kč                

Výkaz výměr: zásyp přípojek + okolo šachty 
zeminou;4*0,7*0,8+3*0,35*2

4,340

18 SP 175101101 Obsypání potrubí bez prohození sypaniny z 
hornin tř. 1 až 4 uloženým do 3 m od kraje 
výkopu

m3 0,240 30,00 120,00 Kč              

Výkaz výměr: přípojky - obsyp ŠP; 4*0,6*0,1 0,240
19 SP 181951112 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I 

skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně
m2 4,000 368,00 158,98 Kč              

Výkaz výměr: úprava pláně vjezd;4*1 4,000
20 H 58331280 kamenivo těžené drobné frakce 0/1 t 0,432 18,00 22,46 Kč                

Výkaz výměr: obsyp potrubí pískem;0,24*1,8 0,432
21 SP 979082213 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km t 1,248 14,00 157,25 Kč              

Výkaz výměr: vybourané podkladní vrstvy;3,2*0,15*2,6 1,248
23 SP 979082219 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti 

po suchu do 1 km
t 11,232 160,00 2 217,60 Kč           

Výkaz výměr: betonová suť do recyklačního střediska do 
10km;9*1,248

11,232

39 SP 997013873 Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
recyklační skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 05 04

t 13,860 577,00 2 423,40 Kč           

Výkaz výměr: přebytek výkopku odvézt na skládku do 
10km;7,7*1,8

13,860

41 H 28614211 trubka kanalizační PP plnostěnná jednovrstvá 
DN 160x2000mm SN10

m 4,200 686,00 373,87 Kč              

Výkaz výměr: propojení UV do dešťové kanalizace; 4*1,05 4,200
42 SP 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 0,545 1 506,00 1 506,00 Kč           

Výkaz výměr: přípojka a vpust;4*0,8*0,1+1,5*1,5*0,1 0,545
H 55242320 mříž vtoková litinová plochá 500x500mm kus 1,000 5 300,00 1 060,00 Kč           

Výkaz výměr: nová vpust;1 1,000
URS 894201121 Dno šachet tl přes 200 mm z prostého betonu 

bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 25/30
m3 0,200 16 400,00 1 853,20 Kč           

Výkaz výměr: nová šachta - dno;1*1*0,2 0,200
URS 631313112 Vytvarování dna žlabů nebo kanálů z bet. se 

zvýšenými nároky C 25/30 s potěrem r zakřivení 
přes 300 do 400 mm

m3 0,113 21 300,00 21 300,00 Kč         

Výkaz výměr: nová šachta - vyspádování a 
napojení;0,75*0,75*0,2

0,113

URS 894111137 Šachty kanalizační zděné na potrubí z cihel 
vápenopískových kyselinovzdorných DN 350 
nebo 400

kus 1,000 2 220,00 2 220,00 Kč           

Výkaz výměr: nová šachta;1 1,000
45 URS 894410301 Osazení betonových dílců pro kanalizační 

šachty DN 800 deska zákrytová
kus 1,000 256,00 256,00 Kč              

Výkaz výměr: nová šachta;1 1,000
46 H 59223864 prstenec pro uliční vpusť vyrovnávací betonový 

390x60x130mm
kus 1,000 1 770,00 1 770,00 Kč           

Výkaz výměr: nová vpust;1 1,000



H 59223874 koš pro uliční vpusti žárově Pz plech pro rám 
500/300mm

kus 1,000 339,00 1 356,00 Kč           

Výkaz výměr: nová vpust;1 1,000
URS 871390410 Montáž kanalizačního potrubí korugovaného SN 

10 z polypropylenu DN 400
m 4,000 1 080,00 2 160,00 Kč           

Výkaz výměr: propojení UV do nové dešťové kanalizace; 4 4,000
URS 894501121 Bednění stěn šachet pravoúhlých nebo 

vícehranných jednostranné zřízení
m2 2,000 170,00 340,00 Kč              

Výkaz výměr: nová šachta;0,5*4 2,000
URS 894501122 Bednění stěn šachet pravoúhlých nebo 

vícehranných jednostranné odstranění
m2 2,000

58 Výkaz výměr: nová šachta;0,5*4 2,000 155,00 2 325,00 Kč           
62

Oddíl 7
Řešení odvodnění a vchodů do č.p. 218, 219, 
220, 221 a 222

402,00 6 030,00 Kč           

H 59217012 obrubník zahradní betonový 500x80x250mm m 15,000 3 690,00 11 070,00 Kč         
SP 916331112 Osazení zahradního obrubníku betonového do 

lože z betonu s boční opěrou
m 15,000

URS 935933113.ACO.001 Odvodňovací retenční žlab pro zatížení do D 
400 s vtokovým štěrbinovým roštem z 
pozinkované oceli Qmax 150 Q-Slot

m 3,000 2 050,00 4 100,00 Kč           

Výkaz výměr: vchod k č.p. 221 a č.p. 224;1,7+3,5 5,200
39 URS 935933181.ACO.001 Redukční adaptér odvodňovacího retenčního 

žlabu DN 150/225 Qmax 150
ks 2,000 577,00 4 240,95 Kč           

Výkaz výměr: vchod k č.p. 221 a č.p. 224;1+1 2,000
H 28614211 trubka kanalizační PP plnostěnná jednovrstvá 

DN 160x2000mm SN10
m 7,350

39 Výkaz výměr: propojení UV dle zadání 10,5 m, realizace 17,5 
m;17,5 - 10,5 = 7*1,05

7,350 8 650,00 86 500,00 Kč         

40 komplet dodání trub včetně těsnění, tvarovek 
odboček a pod.

– 1 520,00 33 994,80 Kč         

URS ELM 458738PM trubka kanalizační PP ULTRA COR SN 12 DN 
400x6000mm 

m 10,000

H 28614213 trubka kanalizační PP plnostěnná jednovrstvá 
DN 250x3000mm SN10

m 22,365

41 Výkaz výměr: odvodnění pod vstupem do č.p.220 dle zadání 
1,575 m, realizace také před vstupem do č.p. 
219 a dále kolem lampy VO; (3,3+18)*1,05

22,365 686,00 894,54 Kč              

umístění do lože z betonu –
48 SP 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 1,304 281,00 1 967,00 Kč           

Výkaz výměr: zadání (10+1,5)*0,8*0,1, realizace 
(17,5+1,5+3,3+18)*0,8*0,1; 3,224-1,92  

1,304

SP 871310310 Montáž kanalizačního potrubí hladkého 
plnostěnného SN 10 z polypropylenu DN 150

m 7,000

48 Výkaz výměr: nad původní rozsah; 7 7,000 355,00 3 550,00 Kč           
49 komplet montáž – 385,00 8 200,50 Kč           

URS 871390420 Montáž kanalizačního potrubí hladkého 
plnostěnného SN 12 z polypropylenu DN 400

m 10,000

SP 871360310 Montáž kanalizačního potrubí hladkého 
plnostěnného SN 10 z polypropylenu DN 250

m 21,300

55 Výkaz výměr: nad původní rozsah; 21,3 21,300 5 200,00 9 360,00 Kč           
komplet montáž –

SP 919535558 Obetonování trubního propustku betonem 
prostým tř. C 20/25

m3 1,800

57 Výkaz výměr: osazení potrubí do betonu před vstupem do č.p. 
220 dle zadání 0,6 m3, realizace také u č.p. 221, 
224 a 219; 3*0,6 

1,800 8 650,00 8 650,00 Kč           

obetonování trubky pod vstupem + úprava vtoku 
a výtoku do žlabovek

–

SP X3522 Napojení přípojky do stávající kanalizace - 
komplet vč.tvarovek a pod.

kus 1,000 5 410,00 11 361,00 Kč         

Výkaz výměr: napojení nové kanalizace do stávající funkční 
(za sloupem VO);1

1,000

URS 129911122 Bourání zdiva z betonu prostého prokládaného 
kamenem v odkopávkách nebo prokopávkách 
ručně

m3 2,100 1 140,00 11 970,00 Kč         

Výkaz výměr: bourání pro zídky ze ztraceného bednění před 
vchody k č.p. 220 a 224;(4,5+2,5)*2*0,3*0,5

2,100

URS 279113151 Základová zeď tl přes 100 do 150 mm z 
tvárnic ztraceného bednění včetně výplně z 
betonu tř. C 25/30

m2 10,500 65,04 1 365,84 Kč           

Výkaz výměr: nové zídky ze ztraceného bednění před vchody 
k č.p. 220 a 224;(4,5+2,5)*2*0,75

10,500

URS BET.ZTB151 BEST-ZTRACENÉ BEDNĚNÍ 15/25CM 
PŘÍRODNÍ

ks 21,000

4 Výkaz výměr: nové zídky ze ztraceného bednění před vchody 
k č.p. 220 a 224;(4,5+2,5)*2*0,75/0,25*0,5

21,000 50,00 490,00 Kč              

Oddíl 8 Chráničky pro optiku
8 SP 113107242 Odstranění podkladu živičného tl přes 50 do 100 

mm strojně pl přes 200 m2
m2 9,800 800,00 6 400,00 Kč           

Výkaz výměr: dobourání po frézování;28*0,35 9,800
10 SP 120 11-9111 Ručně kopané sondy na inž.sítích kus 8,000 510,00 9 282,00 Kč           

Výkaz výměr: stáv. inženýrské sítě;8 8,000
11 SP 132251252 Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 
m3 strojně

m3 18,200 43,00 782,60 Kč              

Výkaz výměr: rýha pro chráničky - z úrovně zemní 
pláně;1,3*0,5*28

18,200

41 SP 162651112 Vodorovné přemístění přes 4 000 do 5000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3

m3 18,200 686,00 1 200,50 Kč           

Výkaz výměr: dovoz ornice z deponie;680*0,1 18,200
SP 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 1,750 73,60 5 152,00 Kč           

Výkaz výměr: lože; 35*0,5*0,1 1,750
URS 220182039 Uložení trubky HDPE pro optický kabel do 

výkopu bez zřízení lože a bez krytí průměru nad 
20 mm

m 70,000 35,10 2 579,85 Kč           



Výkaz výměr: dvě chráničky HDPE jedna oranžová s dvěma 
bílými pruhy, druhá černá s dvěma bílými pruhy; 
2*35

70,000

15 URS 34571360 trubka elektroinstalační HDPE tuhá 
dvouplášťová korugovaná D 32/40mm

m 73,500 148,00 5 180,00 Kč           

Výkaz výměr: dvě chráničky HDPE jedna oranžová s dvěma 
bílými pruhy, druhá černá s dvěma bílými pruhy; 
2*35*1,05

73,500

URS 460661412 Kabelové lože z písku pro kabely nn 
kryté plastovou deskou š lože přes 25 do 50 cm

m 35,000 50,00 1 837,50 Kč           

Výkaz výměr: obsyp chráničky; 35 35,000
URS 34575105 deska kabelová krycí PVC červená, 300x2mm m 36,750 17,60 646,80 Kč              

Výkaz výměr: plastová krycí deska; 35*1,05 36,750
URS 460671113 Výstražná fólie pro krytí kabelů šířky přes 25 do 

34 cm
m 36,750 6,77 248,80 Kč              

Výkaz výměr: výstražná folie oranžové barvy; 36*1,05 36,750
14 URS JTA.0013703.URS EXTRUNET - výstražná fólie z polyethylenu šíře 

33cm s potiskem
m 36,750 160,00 2 240,00 Kč           

Výkaz výměr: výstražná folie oranžové barvy; 36*1,05 36,750
25 SP 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů 

sypaninou se zhutněním
m3 14,000 110,00 1 540,00 Kč           

Výkaz výměr: zásyp rýh pro chráničky; 35*0,8*0,5 14,000
SP 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 

100 mm
m2 14,000

19 Výkaz výměr: podklad v místě rýh pro chráničky v 
komunikacích; 28*0,5

14,000 368,00 2 576,00 Kč           

štěrkodrť ŠDA 0-32mm –
32 H 58331280 kamenivo těžené drobné frakce 0/1 t 7,000 195,00 2 730,00 Kč           

Výkaz výměr: podsyp, obsyp chrániček; 35*0,2*0,5*2 7,000
SP 572141111 Vyrovnání povrchu dosavadních krytů 

asfaltovým betonem ACO (AB) tl přes 20 do 40 
mm

m2 14,000

celkem: Výkaz výměr: vozovka - v místě rýh pro chráničky; 28*0,5 14,000 308 364,94 Kč      
komplet včetně očištění a spojovacího postřiku –

CELKEM ZMĚNA:

698 575,18 Kč                                                          



 

 

NÁVRH ZMĚNY  číslo: 3 

Zhotovitel: Froněk, spol. s r.o., IČ: 47534630 

Objednatel: Obec Řevničov, IČ: 00244368 Datum: 12. 12. 2024 

Název akce: Oprava ul. Štefánikova a rekonstrukce ul. Třebízského a ul. Draha, Řevničov 

Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou e-mailem 
 

Faxem: 
 

osobně      

Odkazy              na specifikaci:  
 

na výkresy:  
na rozpočtové podklady: Ano – viz. příloha – soupis prací 

na jinou část smlouvy:  
Popis a zdůvodnění změny dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ:  

 
V průběhu stavby zhotovitel požadoval vícepráce spočívající v přídlažbě v ul. Třebízského u vjezdů 
k domům, dlažbu na stání pro kontejnery u hřbitova a obnovu obrubníků u zálivu u parkovacích stání v ul. 
Štefánikova. 

Důvod 
vícepráce/méně
práce 

záměr 
objednatele 

chyba v 
projektové 
dokumentaci 

chyba 
zhotovitele 

vyšší 
moc 

jiné okolnosti 
 
zjištěno v průběhu 
stavby 

Počet připojených listů výkresů změny:          0                      
 
Ocenění změny: + 111.848,51 Kč bez DPH  

Nově navržená změna sjednané ceny díla: 
+ 111.848,51 Kč bez DPH                

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy): 0 

Navrhovanou změnou dojde k navýšení/snížení ceny o částku: + 111.848,51 Kč bez DPH               

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 2 

PŘIJETÍ ZMĚNY 

Posouzení změny:  

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti: 
Soupis prací ke změně byl navržen a oceněn zhotovitelem dle cen v SOD a u nových položek byla použita databáze 
směrných cen ÚRS. Cena změny je přiměřená jejímu rozsahu. 

 
Zástupce objednatele:  
 

Zástupce zhotovitele: TDI: 



REKONSTRUKCE UL. TŘEBÍZSKÉHO - ZL Č. 1
VÍCEPRÁCE

Položka č. Popis MJ Výměra Jedn.cena Cena
36 Dlažba betonová tl 80 mm m2  36,360  358,00 13 016,88 Kč     

37
Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací ručně 
tl 80 mm skupiny A pl přes 50 do 100 m2

m2  36,000  394,00 14 184,00 Kč     

50 obrubník zahradní betonový 500x50x250 mm m  43,000  155,00 6 665,00 Kč       

55
osazení zahradního betonového obrubníku do lože z 
betonu s boční opěrou

m  43,000  402,00 17 286,00 Kč     

51 151,88 Kč    

OPRAVA UL. ŠTEFÁNIKOVA - ZL Č. 3
VÍCEPRÁCE

Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. Cena Cena

Stavba S: Stavba
Skupina objektů SSO: Skupina stavebních objektů
Objekt obj.101: ul. Štefánikova
Oddíl 2 Stání pro kontejnery (u hřbitova)

9 SP 122252205 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 
dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 1000 
m3 strojně

m3 3,263 280,00 913,64 Kč         

Výkaz výměr: zelený pás;14,5*1,5*0,15 3,263

10 SP 132251252 Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 
strojně

m3 0,640 510,00 326,40 Kč         

Výkaz výměr: rýha pro obrubník;(14,5+1,5)*0,2*0,2 0,640

12 SP 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3

m3 3,903 73,00 284,92 Kč         

Výkaz výměr: odvoz zeminy;3,263+0,64 3,903

13 SP 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3 do 100 m3

m3 3,903 120,00 468,36 Kč         

Výkaz výměr: nakládání zeminy na deponii;3,903 3,903

18 SP 181951112 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3 se zhutněním strojně

m2 21,750 30,00 652,50 Kč         

Výkaz výměr: úprava pláně pás pod kontejnery;14,5*1,5 21,750

23 SP 997013873 Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 
04

t 7,025 160,00 1 124,00 Kč      

Výkaz výměr: přebytek výkopku odvézt na skládku do 
10km;3,903*1,8

7,025

25 SP 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 100 
mm

m2 21,750 110,00 2 392,50 Kč      

Výkaz výměr: štěrkodrť ŠDA 0-32mm 21,750

36 H 59245020 dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 80mm 
přírodní

m2 21,750 348,00 7 569,00 Kč      

Výkaz výměr: dlažba na plochu pod kontejnery; 21,750

38 SP 596212212 Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací 
ručně tl 80 mm skupiny A pl přes 100 do 300 m2

m2 21,750 384,00 8 352,00 Kč      

Výkaz výměr: dlažba na plochu pod kontejnery; 21,750

58 H 59217012 obrubník zahradní betonový 500x80x250mm m 16,160 155,00 2 504,80 Kč      
Výkaz výměr: lemování plochy pod kontejnery;(14,5+1,5)*1,01 16,160

62 SP 916331112 Osazení zahradního obrubníku betonového do lože 
z betonu s boční opěrou

m 16,000 402,00 6 432,00 Kč      

Výkaz výměr: lemování plochy pod kontejnery;14,5+1,5 16,000

67 SP 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

t 13,617 15,00 204,26 Kč         

68 ON 012303000 Geodetické práce po výstavbě … 1,000 1 000,00 1 000,00 Kč      
Výkaz výměr: zaměření skutečného provedení stavby;1 1,000

Oddíl 5 Napojení asfaltu k obrubníkům - navýšení
5 SP 113154323 Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š přes 0,5 

do 1 m pl přes 1000 do 10000 m2 bez překážek v 
trase

m2 21,300 40,00 852,00 Kč         

Výkaz výměr: frézování podél obrubníků stávajícího krytu 
vozovky;23*0,3+24*0,6

21,300

asfaltový recyklát bude uložen na deponii investora –

20 SP 979082213 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km t 2,726 18,00 49,08 Kč           
21 SP 979082219 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti po 

suchu do 1 km
t 10,240 14,00 143,36 Kč         

Výkaz výměr: asfaltový recyklát z frézování na deponii investora 
do 5km;4*2,56

21,300

32 SP 572141111 Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým 
betonem ACO (AB) tl přes 20 do 40 mm

m2 21,300 195,00 4 153,50 Kč      

Výkaz výměr: vozovka;21,3 21,300
komplet včetně očištění a spojovacího postřiku –

Oddíl 6 Záliv u parkoviště - nové obrubníky
6 SP 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 24,000 50,00 1 200,00 Kč      

Výkaz výměr: obruby podél vozovky;24 24,000

20 SP 979082213 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km t 1,920 18,00 34,56 Kč           
21 SP 979082219 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti po 

suchu do 1 km
t 17,280 14,00 241,92 Kč         

Výkaz výměr: betonová suť do recyklačního střediska do 
10km;9*24*0,08

17,280

22 SP 997013861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu 
kód odpadu 17 01 01

t 1,920 180,00 345,60 Kč         

celkem

Příloha č. 3 k dodatku k SoD - Oprava ul. Štefánikova a rekonstrukce ul. Třebízského a ul. Draha, Řevničov
Změny dle § 222 odst. 4 zákona č. 136/2016 Sb.



Výkaz výměr: vybouraná betonová suť - odvoz do recyklačního 
střediska; 1,92

1,920

26 SP 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 
mm

m2 4,800 157,00 753,60 Kč         

Výkaz výměr: rozšíření pod obrubníky;24*0,2 4,800
štěrkodrť ŠDA 0-63mm –

59 H 59217031 obrubník silniční betonový 1000x150x250mm m 24,240 161,00 3 902,64 Kč      
Výkaz výměr: lemování vozovky;24*1,01 24,240

silniční 150x250mm nebo nájezdové 150x150mm 
obrubníky

–

61 SP 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého 
s boční opěrou do lože z betonu prostého

m 24,000 424,00 10 176,00 Kč    

Výkaz výměr: lemování vozovky;24 24,000
URS 112201113 Odstranění pařezů D přes 0,3 do 0,4 m v rovině a 

svahu do 1:5 s odklizením do 20 m a zasypáním 
jámy

ks 2,000 3 310,00 6 620,00 Kč      

Výkaz výměr: likvidace pařezů;2 2,000
60 696,63 Kč   

CELKEM ZMĚNA: 111 848,51 Kč                                                                

celkem:


		2024-12-11T19:42:32+0100
	Mgr. Dominik Petráček


		2024-12-11T19:43:03+0100
	Mgr. Dominik Petráček


		2024-12-11T19:43:18+0100
	Mgr. Dominik Petráček


		2024-12-11T19:43:32+0100
	Mgr. Dominik Petráček


		2024-12-12T07:35:38+0100
	Ing. Kamil Hrbek


		2024-12-12T07:35:55+0100
	Ing. Kamil Hrbek


		2024-12-12T07:36:34+0100
	Ing. Kamil Hrbek


		2024-12-12T07:36:54+0100
	Ing. Kamil Hrbek


		2024-12-12T21:39:13+0100
	Ing. Václav Holý


		2024-12-12T21:39:30+0100
	Ing. Václav Holý


		2024-12-12T21:39:50+0100
	Ing. Václav Holý




